АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
от «21»  апреля 2023 года
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 95
Об утверждении результатов оценки
Эффективности налоговых льгот
Администрации поселка имени К. Либкнехта
Курчатовского района
В соответствии с постановлением Администрации поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области от 21.11.2016 года № 480 «О Порядке оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот, Администрация поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить результаты оценки эффективности налоговых льгот Администрации поселка имени К. Либкнехта   Курчатовского района Курской области за 2021 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района                                                                                            А.М.Туточкин
Приложение №1

к Порядку оценки эффективности

предоставляемых (планируемых к

предоставлению) налоговых льгот

Сведения об уплаченных (планируемых к уплате)

суммах налогов в консолидированный бюджет поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области

(тыс. рублей)

	N п/п
	Наименование категории налогоплательщиков
	Периоды

	факт года, предшествующего отчетному2020
	факт отчетного года

2021г.
	оценка текущего года

2022г.
	прогноз очередного 2023 года
	прогноз планируемого
 2024 года
	прогноз планируемого
2025 года

	1
	Физические лица и организации
	2254,0
	2185,7
	2185,7
	2316,6
	2316,6
	2316,6

Руководитель ___________________________ (А.М.Туточкин.)

                                             (подпись)

Ответственное лицо (исполнитель)                                 Гапонова Н.В. Тел. (47131) 9-12-39
                                                                                                   (Ф.И.О.)

Приложение №2

к Порядку оценки эффективности

предоставляемых (планируемых к

предоставлению) налоговых льгот

Результаты оценки бюджетной эффективности предоставляемых

(планируемых к предоставлению) налоговых льгот

(тыс. рублей)

	N п/п
	Наименование категории налогоплательщиков
	Вид налога
	Период
	Сумма предоставляемой (планируемой к предоставлению) налоговой льготы
	Сумма бюджетного эффекта от предоставления налоговой льготы
	Оценка бюджетной эффективности (гр. 6 - гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Физические  лица и организации

	отчетный год 2020
	863,0
	0
	863,0

	текущий год   2021
	5
	0
	5

	очередной год 2022
	0
	0
	0

	планируемый 2023 год
	0
	0
	0

	планируемый 2024 год
	0
	0
	0

Руководитель ___________________________ (А.М.Туточкин.)

                                      (подпись)

Ответственное лицо (исполнитель)                                  Гапонова Н.В Тел. (47131 ) 9-12-39
                                                                                               (Ф.И.О.)

Приложение №3

к Порядку оценки эффективности

предоставляемых (планируемых к

предоставлению) налоговых льгот

Список изменяющих документов

Сводная информация о результатах оценки за год 2021 бюджетной и социальной эффективности предоставленных налоговых льгот

	N п/п
	Наименование налога
	Наименование категории налогоплательщиков, которым предоставлена льгота
	Решение Собрания депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области
	Сумма льготы (тыс. рублей)
	Расчет оценки бюджетной эффективности льготы пониженной ставки в (тыс. руб.)
	Сумма льготы (тыс. рублей)

	1.
	Налог на имущество
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Земельный налог
	Учреждения, финансируемые из бюджета муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» и предоставленные для обеспечения их  деятельности(100%).
	Решение № 186 от 19.11.2019 г.
	698,6
	Льгота / понижения ставки признается социально-эффективной, так как земельный налог учреждений, финансируемые из бюджета МО «поселок имени К. Либкнехта» оплаченный в МИФНС 100% возвращается в бюджет МО «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района
	Льготу целесообразно сохранить, так как она является социально-эффективной

	3.
	Земельный налог
	Учреждения, финансируемые из бюджета  Курчатовского района Курской области, и из бюджета Курской области за земельные участки, находящиеся в собственности учреждений   Курчатовского района и собственности областных учреждений  для обеспечения их  деятельности(0,25%).
	Решение № 186 от 19.11.2019 г.
	417,338
	Льгота / понижения ставки признается социально-эффективной, так как  земельный налог учреждений, финансируемые из бюджета  Курчатовского района  и  бюджета Курской области оплаченный  в МИФНС 83,33 % составляет экономию расходов  бюджета  Курчатовского района и бюджета  Курской области
	Льготу целесообразно сохранить, так как она является социально-эффективной

Начальник отдела учета и отчетности Администрации

поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области                         ____________ (Н.В.Гапонова)

                                                                                                   (подпись)